altaris. per assumptionē eucharistie. per elemosynā. per oronem dñicā. per as-  
persionē aque bñdicte. per bñdictionē epālē. per cōfessionē generalē. per ieiū-  
niū. per extremā vnctionē. per paciētā in tribulatiōibus. per signum crucis.  
per cōtritionē. percutiēdo pectus in signū displicētie pctī. Delet etiam veniale  
remittēdo iniurias. Docēdo indoctos et breuiter adimplendo opa mīe spūalia  
et corporalia. Etia per oīa alia sacra delent venialia. De ista materia videatur.  
xxv. di. c. criminis. et c. qualis hinc quisq; egredif. et de pe. di. j. c. si peccatū. c.  
serpēs. et ea. di. c. penul. et vlti. xxj. di. iij. et xvij. di. eiusdē. et lloffi. in. c. oīs. de  
pe. et re. Unde Augu. in enchiridiō. de quotidianis leuibusq; pctis: sine quib⁹  
hec vita nō ducif: quotidiana orō satisfacit. et integritas dū nullū mortale fue-  
rit pctm. qz pctō mortali existēte: veniale non dimittif. de pe. di. j. c. vbu pauli.  
Cui⁹ causa ē. qz cū mortale pctm tollat charitatē: qvniuersa delicta operit: con-  
stat qd existēti in mortali pctō nullū veniale remittif. de cō. di. iij. c. nō pōt.

**Sed cū peccamus** grauer post nos maculamur. dixim⁹ pctm actu-  
ale esse distributū i mortale et veniale: et qd vtrūq;  
eēt. Nūc dicamus oportet qd post susceptionē baptismi in quo originale delet  
peccatū: et etiā actuale perpetrātū ante baptismū: pctis actualibus nūc mortali-  
bus nūc venialibus maculamur postq; discretiōis annos nāciscimur. Et id sit  
nra iniquitate et malicia: cū resistere possumus oī tētatiōi: teste aplo. Sed medi-  
cus ille celestis nolens hominem peccatorum egritudine perire: sacramentorū  
medicamina instituit ad curationem scilicet cōtra triplicem culpam: et contra  
quadruplicem penam. Et ideo sequitur textus.

**Delent tñ sacramētis** scelera cuncta. qz baptismus delet origina-  
le et actuale cōmissum ante baptismū ut di-  
ximus. Penitētia delet mortalia et etiā venialia. Extrema vnctio delet etiā ve-  
nialia pctā. Ordo delet ignorātiā. Eucharistia maliciā. Cōfirmatio est cōtra  
impotētiā. Matrimoniu cōtra concupiscētiā. Et qz de sacris dictū ē a nobis su-  
pra et: ni fallor: satis abūde: qstū ad nrm institutū: iō hic supsedebo. Unū tñ no-  
ta qd sacra delēt culpā preteriti pctī: et virtutē tribuūt presentibus et futuris re-  
sistēdi. nā in sacris dat grā sacralis: per quā quis ē aptior et fortior ad resistēdū  
pctis. quare quilibet xpian⁹ debet bona et deuota voluntate suscipe septē sacra:  
qm̄ qui recipit indigne grauissime delinquit. Et nota insup. qd pctm mortale ē  
volūtariū: et in vniuersali et i particulari. Et iō nō pōt sine nra actiōe dimitti. ut i  
c. maiores de baptismo. §. hic vero diximus. Et de isto intelligif illud Aug. li.  
p̄mo retractationū. c. xij. et li. de vera religiōe. Peccatū ē adeo inuolūtariū: ut  
si nō sit volūtariū nullo modo sit peccatū. Et xv. q. j. §. S; hoc nō generaliter.  
Sacra qbus pctā delent efficaciam habēt a passiōe xpi. ut. j. Joan. c. j. Et san-  
guis iesu xpi filij eius emūdat nos ab oī pctō. Et apoca. j. lauit nos a pctis in  
sanguie suo. Et hebre. ix. Si enī sanguis hircorū et c. q̄tomagis sanguis xpi qd p  
spūm sc̄m semetipm obtulit imaculatū deo: emūdauit cōsciētentiā nram.

**De septē virtutib⁹.** Cōsiderare iā oportebat: aliquid de virtu-  
tibus moralibus p̄dictis pctis oppositis: q  
bus qdē fidelis aīa adornaf: que sunt he. vij. q̄ numerant in textu q̄ q  
dē. vij. vtutes ad. iij. reducūf: q̄ cardinales vocant: qz i eis d; vita nra sic ostiū  
i cardine semp verti. S; de cardinalib⁹ dicem⁹ postq; d̄ theologalib⁹ dixerim⁹.

**De tribus virtutibus theologis. Septem virtutes contrariantur et opposi-  
te sunt septem peccatis mortalibus. scilicet theologales et car-  
dinales. In cardinalibus. n. ut diximus includuntur. humilitas. largitas. castitas. man-  
suetudo. sobrietas. benivolentia et diligentia: quas supra solummodo breuitatis causa**

### Capitulum viij.

**De septem virtutibus que sunt contrarie  
septem peccatis mortalibus.**

Prima humilitas contra superbiam. secunda largitas seu liberalitas contra auaritiam. iij. castitas contra luxuriam. Quarta mansuetudo seu mansuetudo contra iram. Quinta est sobrietas seu mensura vel temperantia contra gulam. Sexta est benivolentia vel bona voluntas contra inuidiam. Septima est constantia et diligentia contra accidiam.

### Capitulum ix.

**De tribus virtutibus theologis.**

**Christicola ut amor est tibi. i. charitas. spesque**

### Capitulum x. (fidesque)

**De quattuor virtutibus cardinalibus.**

**Est iustus. fortis. est prudens atque modestus.**

numeravimus: ideo  
lectores requirant  
doctores et sumi-  
stas circa eas.

Hic itaque pri-  
mo agit de tribus  
virtutibus theolo-  
gicis: quia super  
omnes virtutes mo-  
rales supremum ob-  
tinere locum et gra-  
dum. Theologice  
dicuntur a theos quod  
est deus quia a deo so-  
lo specialiter in-  
funduntur: et ipsum per  
immediato obie-  
cto et sine habent  
quod quidem sunt tres  
scilicet. fides. spes.  
charitas. et conti-  
nentur in hoc versu.

### Christicole

ut amor est tibi. spesque fidesque. Et nota quod fides dicitur esse firma et operibus ornata. quia fides sine operibus mortua est: teste iacobo apostolo in sua canonica. c. v. spes recta. et charitas ordinata. De his tribus virtutibus theologis. vide magister sententiarum in tertio cir-  
ca finem: et per totum ibidem satis ample habet: et summam in angelica ubi de fide. et per  
thomam secunda secunda. q. et in compendio alexandri. li. v. ubi etiam agit de virtu-  
tibus cardinalibus. et de donis septem spiritus sancti: et de beatitudinibus: et de seculis spiritibus  
liberis: et fructibus spiritualibus: et de adoratione dulcia et latria. et de preceptis. et de consi-  
liis. ideo ibi vide plene. Poteris etiam videre in rationali parte. iij. secunda de principibus.  
de septem donis spiritus sancti. et de septem virtutibus. et de septem beatitudinibus. et de septem  
vitiis capitalibus. et si hos libros non habueris vide in florentino maiori. in. iij. sententiarum  
poteris etiam videre. de. vij. donis spiritus sancti et virtutibus theologis: et ibi thomam  
lege et alios doctores in scripturis suis. et in secunda secunda. de omnibus dictis. et etiam de de-  
ce preceptis. Et si hic opere precium erit aliquid dicam. et primo de fide. deinde de spe.  
deinde de charitate: quibus in textu prius ponatur charitas in ordine. deinde spes.  
iij. loco fides. Et fidesque. ne videamur nimis crude resillire et transire aliquid de  
unaquaque virtute dicam: et primo de fide: quod est fundamentum verum. unde secunda apostolum ad  
hebraeos. xj. Et fides est substantia rerum sperandarum argumentum non apparens. In hac diffini-